Государственное казённое учреждение социального обслуживания
«Миасский центр социальнрго обслуживания»

проспект Макеева, д.8б, Миасс Челябинской области, 456320. Тел.: (8-3513) 52-75-20, ОКПО 21621781,
ОГРН 1027400873356 , ИНН 7415008659 КПП 741501001

П Р И К А З
от 17.10.2022

«О недопущении составления
неофициальной отчетности и использования
поддельных документов в Государственном
казённом учреждении социального
обслуживания «Миасский центр социального
обслуживания»

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008г. №273-
ФЗ «О противодействии коррупции», а так же в целях проведения профилактических
мероприятий по противодействию коррупции, руководствуясь Уставом Миасского центра
социального обслуживания,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить персональную ответственность работников Государственного казённого
учреждения социального обслуживания «Миасский центр социального обслуживания» за
составление неофициальной отчетности и использования поддельных документов, в чьи
должностные обязанности входит подготовка, составление, представление, направление
отчетности и иных документов Миасского центра социального обслуживания.

2. Руководителям структурных подразделений Миасского центра социального
обслуживания осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности
документов, образующихся в курируемых ими сферах деятельности.

3. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается
путем проверки реальности имеющихся в них подписей и соответствия составления документов
датам отражения в них операций, информации, фактов и т.д. При чтении документов, после*
установления их подлинности, проверять документы по существу, то есть с точки зрения
достоверности, законности отраженных в них хозяйственных операций, информации, фактах и
т. д. Достоверность операций, зафиксированных в документах, проверяется изучением этих и
взаимосвязанных с ними документов, опросом соответствующих должностных лиц, осмотром
объектов в натуре и т.д. Законность отраженных в документах операций устанавливается путем
проверки их соответствия действующему законодательству.

4. Руководителям структурных подразделений Миасского центра социального
обслуживания при выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно
информировать директора Миасского центра социального обслуживания.

Возложить персональную ответственность за исполнение пунктов 2, 3, 4 настоящего
приказа на руководителей структурных подразделений Миасского центра социального
обслуживания.

С приказом ознакомлены (руководители структурных подразделений):

>

Заместитель директора Смирнова Оксана Геннадьевна;

Главный бухгалтер yJj&W*2̂  .^ ^ Клименко Вера Дмитриевна;

Начальник хозяйственного отдела

Заведующий отделением

Заведующий отделением

Заведующий отделением

Заведующий отделением

Заведующий отделением

Заведующий отделением

Заведующий отделением

Специалист по кадрам

Юрисконсульт

1 Шихова Ольга Вадимовна;

Приданникова Наталья Александровна;

Кравцева Нина Игоревна;

^-Богачева Наталия Николаевна;

Кривощекова Наталья Алексеевна;

Воронова Татьяна Владиславовна;

Паламарчук Валентина Васильевна;

Нехороших Екатерина Владимировна;

ыркова Елена Николаевна;

Родиков Денис Сергеевич.